# MENSIS NOVEMBER.

## ΑΘΛΗΣΙΣ

ΤΩΝ ΑΓΙΩΝ ΚΑΙ ΕΝΔΟΞΩΝ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥ ΜΑΡΤΥΡΩΝ

## ΑΚΙΝΔΥΝΟΥ, ΠΗΓΑΣΙΟΥ, ΑΝΕΜΠΟΔΙΣΤΟΥ ΑΦΘΟΝΙΟΥ ΚΑΙ ΕΛΠΙΔΕΦΟΡΟΥ.

## CERTAMEN

SANCTORUM ET GLORIOSORUM CHRISTI MARTYRUM

## ACINDYNI, PEGASII, ANEMPODISTI APHTHONII ET ELPIDEPHORI.

(Latine apud Surium ad diem 2 Novembris, Græce ex cod. ms. n. 1487.)

Α'. Εἰ καὶ πρῶτοι Ήρωις Χριστὸν ἐκ Παρθένου γεννημένον προσεκύνησαν, δώροις τε τοῦτον ἐπιμῆσαν, ἀλλ' εἰς ὄστερον οὗτοι τοὺς Χριστοῦ δουλούς δι' αὐτὸν ἀπανθρώπως ἔκβλασαν. Καὶ τοῦτο δῆλον ἐξ ἄλλων τε πολλῶν, καὶ τῆς νῦν προχειμένης ἐστὶν ὑποθέσεως. Τοῦ γάρ σοδαροῦ Σαβαρίου τὰ Περσικὰ σκῆπτρα διέποντος, καὶ πρὸς τὸ τυραννικώτερον ἀποκλίναντος, τοὺς ὑπὸ χειρά τε Χριστιανοὺς ὅμοτε διώκειν δρμήσαντος, πολλῇ τις σκοτόμασιν τὴν Ἐκκλησιαν κατεῖχε Χριστοῦ, καὶ ταραχῆς πεπλήρωτο καὶ συγχύσεως. Οὐκ ἦν δὲ δοτικὸς τῷ μέλει Ήρωιν, τὸ μὴ τὸ οἰκεῖον σέβας ἐκ θύμως διεκδικεῖν. "Οθεν τοὺς τοῦ Χριστοῦ θεραπευτὰς ὁσημέρας διαβάλλοντες, τῇ βασιλικῇ χειρὶ παρεδίδοσαν· μεθ' ὧν καὶ τοὺς μακαρίους Ἀκινδύνον, Πηγάσιόν τε καὶ Ἀνεμπόδιστον ἐν δωματίῳ τινὶ χρυπτομένους, τῷ βασιλεῖ κατεμήνυσαν, ἄτε τὰ Χριστιανῶν πρετερεύοντας καὶ πολλοὺς τῶν ὡς αὐτοὺς φοιτώντων τὰ τοῦ δύγματος ἐκπαιδεύοντας καὶ βασιλικῶν πειθοντας θεσπισμάτων καταφρογεῖν. Καὶ δεινὰ αὐτίκα καὶ συλλιθυῆναι καὶ παραστῆναι αὐτῷ τοὺς ἀγίους πολλῷ τῷ θυμῷ προσέπαττεν.

Β'. Ως δὲ παρῆσαν, τὸ θυμούμενον εὖθις ἐπιεικεῖας πλάσματι περιχρώτας· Τεκνία, φησί (οὓς μετ' οὐ πολὺ κρεούργειν ἔμελλεν) εἴπατέ μοι τις ὑμῖν ἡ πατρίς, τὸ γένος, πόθεν, τὸ ἐπιτήσευμα τί; Πατρίς, οἱ ἄγιοι ἀπεκρίναντο, καὶ γένος, καὶ ἐπι-

A. I. Etiamsi Persæ primi Christum natum ex Virgine adorarunt, et donis eum honorarunt, tamen postea Christi servos propter ipsum inhumanè punierunt. Hoc autem cum ex multis aliis est evidens, tum ex argumento, quod nunc est propositum. Nam cum superbus ille Sappores sceptra teneret Persica, et declinasset ad tyrannidem, et ad Christianos, qui erant in ejus potestate, persecutus fuisset incitatus, magna quædam caligo Christi fuit offusa Ecclesiæ, et ea repleta fuit tumultu et confusione. Nullus autem ex Persis erat negligens in acriter defendenda sua religione. Quamobrem eos, qui Christum colebant, quotidie criminantes, manu regiae tradiderunt. Inter quas beatum quoque Acindynum, Pegasium et Anempodistum, qui latebant in quadam domuncula, regi indicaverunt, ut qui et Christianorum tenerent opinionem, et multos ex iis, qui ad ipsos ventitabant, Christi dogma docerent, et persuaderent, ut regia despicerent decreta. Ille autem valde iratus, jussit statim sanctos comprehendendi, et coram se sisti.

B. II. Cum vero adfuisserint, iram statim illinens dicta moderatione: Filioli, inquit (quos paulo post erat excarnificaturus) dicite mihi quænam est vobis patria, unde genus ducilis, quodnam est vobis studia. Sancti autem responderunt: Et patria, et go-

nus, et studium est fides in Trinitatem, que est unus Deus, a quo ad omnes, qui sunt, essentia; et ad eos qui vivunt, vita, tanquam a fonte aliquo perenni, derivatur. Ille cum audivisset tyrannus, Ut videam, inquit, mea lenitas et quod non sim proclivis ad supplicia, vos reddidit contumaces et audaces ad respondendum. Dixit vero statim Acindynus: Quoniam responsio facta fuit securus, quam oportet, aut quid tibi videmur non respondere ut convenit? Quoniam, inquit, alia respondistis, quam de quibus fuistis interrogati, sed nisi accedentes cito sacrificaveritis, pœnitentia ducti frustra flebitis. Sanctus Anempadistus libero verborum fluente dixit tyranno: Oportebat quidem, o rex, nos de hoc verbo ne minimum quidem respondere, sed ferre silentio tuam in nos contumeliam: sed quoniam servor fidei in Christum non sinit nos tacere, audi nos haec tibi dicentes: Cur de patria genere et studio curiose inquiris? Haec enim omnia, ut prius diximus, est nobis Trinitas omnium architectrix; deos autem, quibus nos jubes sacrificare, nec novimus, nec sunt omnino. Oportet enim amare veritatem, dæmones vero scimus esse deceptores, et animis afferre interitum. Qui cum a Deo creati essent, et ab eo qui fecerat defecissent, igni æterni sunt damnavi. Tyrannus autem his ad iram accusatus, eis mortem minatur acerbissimam. Cui sancti perinde ac si bona esset pollicitus, non autem tormenta minatus, responderunt: Vix tandem agnoscisti id, quod est nobis utile et salutare.

III. Tunc ergo jubet eos a quatuor viris extensos per totum corpus virgis cædi. Illi autem cum totam mentem ad Deum sustulissent, ita affecti erant, cum virgis caderentur, perinde ac si patientibus aliis ipsi adessent spectatores. Propterea plagas quidem negligebant: convenientis autem canticum ad Deum psallebant, dicentes: «Vidisti Domine, ne sileas, et ne discedas a nobis<sup>1</sup>.» Deinde qui eos torquebant lictores, defessos jam, quod diutius producerentur tormenta, alii recentes excipiunt. Cum autem haec, quæ erat supra hominem, vidiisset tyrannus martyrum tolerantiam, et eos tanquam inane quidpiam ferre plagas citra dolorem, in maximam adductus admirationem et corruptus vertigine, statim cadit supinus, adeo ut, qui aderant, putarent eum esse mortuum. Deinde cum ad se rediisset, licet non ad id, quod oportebat, et veritatem, cum ex athletarum, quæ superabat hominem, tolerantia oporteret eum deduci ad pietatem, apparuit ille magis ab ira superatus, et jubet martyres suibus extendi in aere, et ignem subter eis accendi, et duplice tormento eorum animæ celerius erumperent. Illi autem quovis ferro et quovis ad amante fortiores, tanquam ad tormentum recentius etiam recentiorem ostentantes tolerantiam, et non in vivente corpore et dolorem sentiente, sed in